

## اخبار فوتبال



## احمد نور، در راه الوحدہ

هافبک سابق باشگاه پرسپولیس در آستانه توافق نهایی با مسؤلان باشگاه الوحدہ امارات قرار دارد. روزنامه البیان امارات با اشاره به پایان قرارداد احمد نورالهی با شباب الاهلی نوشت: «اطلاعات رسیده نشان می‌دهد که بازیکن ایرانی شباب الاهلی با مسؤلان باشگاه الوحدہ به توافق نهایی رسیده و او منتظر اعلام رسمی این قرارداد در روزهای آینده است.» نورالهی و مهدی قایدی، دو سال پیش از لیگ ایران به شباب الاهلی پیوستند اما نورالهی برخلاف قایدی دوران درخشانی را با شباب الاهلی تجربه کرد و به عنوان قهرمانی لیگ امارات رسید.

## از اولین فینالیست کافا رونمایی شد

رقابت‌های مرحله گروهی کافا ۲۰۲۳، پنجشنبه با برگزاری دو بازی در گروه او پیگیری شد. عمان با هدایت برانکو ایوانکوویچ در شرایطی که در بازی اول با نتیجه ۱-۱ مقابل تاجیکستان شکست خورده بود، حائز موفقیت مدافع پرسپولیس زنده تک گل تاجیک‌ها در این مسابقه بود. در دیگر دیدار هم، ازبکستان مقابل ترکمنستان با گل‌های شومورودوف به پیروزی ۲-۰ رسید تا ۶ امتیازی شده و صعودش به فینال تورنمنت را قطعی کند. تاجیکستان، ترکمنستان و عمان به ترتیب تیم‌های دوم تا چهارم این گروه هستند که در روز آخر مرحله گروهی باید برای رسیدن به دیدار رده‌بندی تلاش کنند. دیدار نهایی تورنمنت سه‌شنبه هفته آینده در ورزشگاه ملی تاشکند برگزار خواهد شد.

## مظفری زاده، مدیر جدید تراکتور!



سعید مظفری زاده داور پیشین فوتبال ایران، که بارها شهروارد باخت در قضاوت کرد و آخرین بار نیز در یک دیدار دربی از میادین رفت، از این پس شغلی متفاوت از داور خواهد داشت. او که سال‌ها در کانادا زندگی می‌کرد، حالا به ایران بازگشته و با نظر هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل تراکتور، در جایگاه مدیر تیم فعالیت خواهد کرد. مظفری زاده با توجه به تسلط به زبان انگلیسی، در کنار پاکو خمز حضور خواهد داشت و از این نظر جایگاهی ویژه و جالب در تیم تراکتور خواهد داشت.

## مهلت کم برای پرداخت طلب سرخ‌پوشان

معمولاً در فوتبال ایران محدوده زمانی برای تسویه حساب با مجموعه تیم یا پرداخت بخش اعظمی از مطالبات آنها فرصتی یک ماهه پس از آخرین پرداخت و پایان فصل است. باشگاه پرسپولیس نیز از این قاعده مستثنی نیست و با توجه به اینکه فصل فوتبال برای سرخ‌پوشان در روز ۱۳ خرداد در فینال جام حذفی به پایان رسیده و مجموعه تیم همزمان روز دریاقتی داشته‌اند، از این رو مدیرعامل سرخ‌پوشان باید تا روز ۱۴ ماه آینده ضمن پرداخت ۱۴ درصد باقی مانده از قراردادها، آپشن‌های بازیکنان و مربیان را نیز پرداخت کند. در این میان اگرچه علیرضا بیرانوند قبل از روز پانزدهم به باشگاه نوتیس داد، اما نوتیس به معنای فسخ قرارداد نیست بلکه یادآوری به باشگاه برای پرداخت هرچه سریع‌تر مطالبات است. بر همین اساس رضا درویش طی روزهای اخیر مذاکرات زیادی با چند شرکت برای قبول اسپانسرینگ باشگاه برای فصل آینده و همین‌طور اسپانسرهای فصل قبل داشته تا با دریافت پیش پرداخت، تا قبل از موعد مقرر این بدهی‌ها را پرداخت کند. به نظر می‌رسد مذاکرات روند خوبی داشته و اگر مشکل خاصی ایجاد نشود باشگاه پرسپولیس تا پایان هفته آینده با هم به بازیکنان و مربیان پرداختی خواهد داشت.

## عربستان دست روی مورانا گذاشت



عربستان در ادامه ریخت و پاش‌های اخیر خود، این بار دست روی الوارو مورانا گذاشت. با اعلام نشریه مارکا اسپانیا، باشگاه العتولون عربستان با پیشنهاد قراردادی به ارزش ۲۵۰ میلیارد تومان، خواهان جذب مهاجم ایتالیایی و مهاجم سابق عربستان است. عربستان این روزها با دست گذاشتن روی بازیکنان معتبر اروپایی، حساسی سرورسد به پا کرده است. آنها با استخدام رونالدو و ارد عمل شدند و حالا استیون جرارد و کریم بنزما از جمله ستاره‌هایی هستند که پائش‌ها به عربستان باز شده است.

# کمیته فنی برای سپردن نیمکت استقلال به یک نام مشترک رسید

## آغوش باز آبی‌ها برای نکو

## کادر فنی

محمدمحمدی سدهی

روزنامه نگار

مدیران باشگاه استقلال برای رسیدن به گزینه سرمربیگری این تیم در فصل بیست و سوم لیگ برتر فوتبال در حال از دست دادن زمان هستند. آبی‌ها برای سرمربی آینده خود ۲ گزینه داشتند و آن دو گزینه مربی داخلی و مربی خارجی بود. در این شرایط خوان رومن لویز کارو اسپانیایی برای رسیدن به نیمکت آبی‌ها به ایران سفر کرد اما توافقی بین او و مدیران استقلال حاصل نشد تا این مربی همان‌گونه که پیش‌بینی می‌شد، چمدان‌های خود را ببندد و به کشورش بازگردد. حجت کریمی دیروز در مورد دلیل عدم توافق با این مربی اسپانیایی به برنامه تلویزیونی «ورزشگاه» گفت: «روزی که با لویز جلسه داشتیم، مسائلی عنوان شد که یکی از آنها بحث زیرساخت‌ها بود. لویز گفت استقلال زیرساخت ندارد تا من به عنوان یک مربی حرفه‌ای در این تیم حضور پیدا کنم. او برخی مسائل فنی را عنوان کرد. جای خوشحالی است که یک مربی خوب بیاید و برخی موارد را به ما اعلام کند.» سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه قرارداد همکاری با لویز کارو امضا می‌شود یا خیر، اظهار کرد: «نه؛ ایشان تشریف بردند.» لویز کارو در حالی ایران را ترک کرد که کریمی علاقه‌مند بود تا آبی‌ها در فصل آینده مربی خارجی داشته باشند و در این بین برخی از گزینه‌های

خارجی هم مطرح شدند اما هیچ توافقی بین این مربیان خارجی و مدیران استقلال حاصل نشد. این موضوع باعث شد تا کریمی متقاعد شود که سکان هدایت این تیم را به دست مربی ایرانی بسپارد. او در این خصوص بیان داشت: «ان شاءالله تا روز شنبه (امروز) نام سرمربی استقلال را اعلام می‌کنیم. گزینه پیش از این برای تسریع انتخاب سرمربی استقلال کمیته فنی تشکیل داد که پرویز ظلمونی، بهتاش فریبا، محمد مومنی، رضا حسن‌زاده، مهدی پاشازاده و مجید نامجموطلق به عنوان اعضای این کمیته انتخاب شدند. البته این اقدام تأثیری در روند انتخابی مربی آینده این تیم نداشت و تاکنون سرمربی استقلال انتخاب نشده است. این در حالی است که تاگید اعضای کمیته فنی استقلال مربی ایرانی است و آنها برای سپردن نیمکت آبی‌ها به مربی ایرانی چندین گزینه داشتند که از دل این گزینه‌ها انتخاب محمد ربیعی و جواد نکونام محتمل‌تر بود. در این خصوص شنیده می‌شود که کمیته فنی در نهایت پس از بررسی‌های مختلف به یک نام مشترک رسیدند و آن نام جواد نکونام است.

## سکوت گزینه نهایی استقلال

نکونام سال گذشته و در زمان ریاست مصطفی آجرلو هم گزینه استقلال بود اما پیشنهاد آبی‌ها را رد کرد. در آن زمان نکونام هدایت فولاد را برعهده داشت و او با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که شاید روزی سرمربیگری را در استقلال ادامه دهد. نکونام آن زمان شرایطش برای حضور در استقلال مهیا نبود چرا که فولاد باید در لیگ

قهرمانان آسیا حاضر می‌شد و این مسابقات برای نکونام جذابیت زیادی داشت اما حالا شرایط کاملاً متفاوت است و نکونام به تیمی تعهد ندارد و می‌تواند به راحتی هدایت آبی‌ها را برعهده بگیرد. البته نکونام تاکنون هیچ واکنشی به پیشنهاد استقلال نشان نداده و مشخص نیست که او پیشنهاد استقلال را می‌پذیرد یا خیر؟

## نکونام می‌تواند سرمربی استقلال شود؟

البته شنیده می‌شود که مانعی برای حضور نکونام در استقلال وجود دارد و او به این دلیل که فولاد را در آستانه حساس‌ترین بازی آسیایی‌اش رها کرد، فعلاً با تصمیم وزارت ورزش و جوانان اجازه فعالیت در تیم‌های تراز اول باشگاهی ایران را ندارد. البته خود جواد و نزدیکانش مدعی هستند هیچ مانعی پیش پای نکونام نیست اما مسؤلان باشگاه در تلاش هستند مشکل نکونام را برطرف کنند تا او بتواند روی نیمکت آبی‌ها بنشیند. این در حالی است که نکونام پیش از این هدایت تیم‌هایی چون فولاد و نساجی را برعهده داشته و در تیم ملی نیز دستیار کارلوس کی‌روش بوده است. نکونام در عرصه بازیکنی، رکورددار بازی در تیم ملی فوتبال ایران است.

## هیات مدیره نمی‌تواند در خصوص سرمربی آینده تیم اظهارنظر کند

در شرایطی که کمیته فنی استقلال جواد نکونام را به عنوان گزینه اصلی آبی‌ها در نظر گرفته است، اولین جلسه هیات مدیره باشگاه استقلال روز پنجشنبه با حضور اعضای جدید برگزار شد.

در این جلسه حجت کریمی، مهدی افضل، علیرضا خانی و مهدی حیدرزاده حضور داشتند و پس از معارفه اعضای جدید و خوشامدگویی، سید حجت کریمی گزارشی از آخرین وضعیت باشگاه ارائه داد. محور اصلی این جلسه سه ساعته، انتخاب سرمربی جدید استقلال بود که مسائل و شرایط مربوط، مورد بررسی قرار گرفت. اولویت اصلی سرپرست مدیرعاملی باشگاه و اعضای هیات مدیره، انتخاب بهترین گزینه برای سرمربیگری تیم در کوتاه‌ترین زمان است و تلاش‌ها و پیگیری‌های لازم در این خصوص ادامه دارد. در این بین اعضای کمیته فنی استقلال که هر کدام از آنها جزو پیشکسوتان خوشنام باشگاه استقلال هستند، می‌گویند که هیچ کدام از اعضای هیات مدیره جدید استقلال فوتبالی نیستند و نمی‌توانند در خصوص سرمربی آینده تیم اظهارنظر کنند.

## نکونام گزینه جذاب هواداران

هواداران استقلال پس از آمدن لویز کارو به ایران واکنش تندی به این موضوع داشتند و معتقد بودند این مربی در دوران مربیگری‌اش جامی به دست نیاورده است و به هیچ وجه لیاقت حضور روی نیمکت استقلال را ندارد. هواداران آبی خواهان حضور جواد نکونام هستند و در فضای مجازی علاقه خود را به سپردن نیمکت تیم محبوب‌شان به این مربی ۴۳ ساله نشان می‌دهند. آنها اعتقاد دارند استقلال می‌تواند با حضور نکونام به موفقیت برسد. در این بین چند هوادار استقلال با سرپیچیدن یک کاغذ روی دیوار ساختمان این باشگاه از حجت کریمی خواستند نکونام را به‌عنوان سرمربی انتخاب کنند.

## واکاوی یک اتفاق مهم

## چرا پرسپولیس مجوز گرفت، استقلال نه؟

بیاورند؟ مهم‌ترین مشکلی که استقلال‌ها با آن دست‌وپنجه نرم می‌کردند بدهی‌هایی بود که باید در زمان مقرر تسویه می‌کردند اما این اتفاق در زمان مدیریت علی فتح‌الله زاده رخ نداد و آبی‌پوشان شانس حضور در لیگ قهرمانان را از دست دادند. این اتفاق در حالی رخ داد که باشگاه پرسپولیس مشکلی از بابت بدهی نداشت. مسأله بسیار مهم دیگر، مالکیت مشترک این دو باشگاه تهرانی بود که باعث شد نگرانی هواداران پرسپولیس را هم در برداشته باشد اما چندی قبل دولت، سرخ‌های این تیم را به دو وزارتخانه مختلف واگذار کرد تا بتواند ماجرای مالکیت خصوصی را با این تیم برطرف کند و کاری کند تا دو مجمع مجزا وضعیت این دو باشگاه را زیر نظر داشته باشند. شرط کمیته بدوی طبق آیین‌نامه صدور مجوز حرفه‌ای که از طرف کنفدراسیون فوتبال آسیا ابلاغ شد و به تصویب

کنفدراسیون فوتبال آسیا، پنجشنبه نام شش باشگاه ایرانی را که موفق شدند مجوز حرفه‌ای کسب کنند، اعلام کرد اما این تأییدیه قطعی برای حضور نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا نیست و آنها در حال حاضر تأیید اولیه را اخذ کرده‌اند دلیل قرارداد مدت‌دار با ژوزه مورایس و مشکلات افزایش نرخ دلار در این زمینه دچار مشکلاتی خواهند شد. قنبرزاده درباره این شرایط چنین واکنشی داشت: «وقتی در حساب بانکی خود ۳۰۰ میلیون تومان پول دارید، اگر بروید ۳۵۰ میلیون خرید کنید، می‌توانید بگویید این فاکتور از سوی کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ایران در نظر گرفته است، باقی‌مانده را از جمله استقلال قراردادهایی را در سازمان لیگ ثبت کرده و هر جا بخواهد همین قراردادها ملاک است اما اگر مدیرانی آمده و خارج از وظایف‌شان الحاق‌هایی غیرقانونی زده‌اند، بحث دیگری است.»

## هلی کوپتر، یک مدرک خاص گرفت

## هاشمیان: دانش روز دنیا، حال دلم را خوب می‌کند



## سوزه

وحید هاشمیان، مربی سابق تیم ملی که پس از خداحافظی از فوتبال در باشگاه‌های آلمانی مشغول به کار شد و در تیم Bهامبورگ و تیم جوانان این باشگاه مربیگری کرد و سپس در کنار مارک ویلموتس و دراکان اسکوکچچ به‌عنوان دستیار در تیم ملی ایران فعالیت داشت، حالا در شرایطی که مقطعی از حضور روی نیمکت تیم‌ها فاصله گرفته، در یک دوره آموزشی در آلمان شرکت کرده است. هاشمیان در این باره نوشته است: «پس از آن که سال ۲۰۰۸ با دریافت مدرک B یوفا در نهایت سال ۲۰۱۵ با دریافت مدرک عالی و نهایی پروایسنس زیر نظر فدراسیون فوتبال آلمان همراه بود، این روزها فرصتی پیدا کردم در یک دوره تخصصی ورزشی فشرده و کارگاه آموزشی تخصصی ورزشی شرکت کنم. در این دوره درس‌هایی شامل استراتژی و مدیریت، هویت و فلسفه‌سازی سبک بازی و

شوم و بحث و تبادل نظر داشته باشم و در زمینه مربیگری و مدیریت زندگی شخصی نیز موارد بسیار تأثیرگذار را فرا بگیرم. وقتی دانش روز دنیا را فرا می‌گیرم، حال دلم را خوب می‌کند. امیدوارم بتوانم روزی در کار با استعدادها تا به ایران و مردم کشورم آید دین کرده باشم.»

طراحی تمرین، کادرسازی، استراتژی، استعدادشناسی و تربیت استعدادها، ارزش‌ها و اصول‌ها و زیرساخت و نوآوری را سیر می‌کردم. خوشحالم که همچنان با آموزش و فراگیری روش‌ها و متدهای روز دنیا به‌عنوان یک ایرانی می‌توانم به دانش خودم بیفزایم و این دوره باعث شد که با ورزش‌های مختلف زیر نظر استادان و کارشناسان متخصص آشنا